Pasqyrat Financiare 2014

ILAR SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur

L T o o0 4 31.12.2013
1 Shitjet néto : ; 11 63,024,995 84,416,672
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu 9,715,687 3,691,031
3 Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& gatshme di (847,663) (21,750)
4 Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet 11 (28,151,614) - (36,297,442)
5 Kosto e punés 11 (19,317,218) (19,169,965)
Pagat e personelit (16,714,341) (16,613,170)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (2,602,877) (2,556,795)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (10,187,683) (12,235,532)
T Shpenzime té tjera_ (8,756,967) (10,974,540)
8 Totalii shpenzimeve (shuma 4 -7) (66,413,482) (78,677,479)
9 Fitimi épo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 5,479,537 9,408,474
10 , Té ardhurat dhe shpénzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11" Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 (4,171,440) (7,853,457)
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga ) )
investime t& tjera financiare afatgjata e .
- 12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 _ (3,998,544) (7,635,324)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
‘ 12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668 (172,896) (218,133)
13 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (4,171,440) (7,853,457)
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,308,098 1,555,017
" 15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 601,201 1,412,110
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 706,897 142,907
17 -

Elementét e pasqyfave té konsoliduara

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasqgyrave financiare 3






